



MINISTERIO DE CULTURA

5 de abril de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (CULTURA-DAF-CM-2021-0008).

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros para 29 Bienal de Artes Visuales

Detalle

Re f	Código	Cuenta Presupuestari a	Descripción	Unidad de Medid a	Qt	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161503	2.3.6.3.06	Clavos de acero gruesos de 1 pulgada	Libra	5	120.00	600.00
2	31161503	2.3.6.3.06	Clavos de acero gruesos de 1/2 pulgada	Libra	5	120.00	600.00
3	27111509	2.3.6.3.04	Barrenas de pared para tarugos con sus tornillos color azul	Unidad	24	238.00	5,712.00
4	27111509	2.3.6.3.04	Barrenas de pared para tarugos con sus tornillos color mamey	Unidad	24	238.00	5,712.00
5	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos tipo L de 3 pulgadas	Unidad	24	12.00	288.00
6	27112802	2.3.6.3.06	Hojas de segueta	Unidad	10	120.00	1,200.00
7	27112401	2.6.5.7.01	Grapadora Stalin T-50	Unidad	1	2,400.00	2,400.00
8	31162404	2.3.6.3.06	Cajas de grapas para la grapadora T-50	Unidad	2	1,170.00	2,340.00
9	27111501	2.3.6.3.04	Cuchillas plásticas de corte	Unidad	6	1,800.00	10,800.00
10	60124001	2.3.1.4.01	Planchas de plywood ocumic de 3/4 pulgadas	Unidad	10	4,450.00	44,500.00
11	60124001	2.3.1.4.01	Planchas de plywood ocumic de 1/2 pulgadas	Unidad	10	2,600.00	26,000.00
12	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de pintura acrílica superior color blanco 00	Unidad	10	9,460.00	94,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

13	31211906	2.3.9.9.01	Mota grande para rolo antigota	Unidad	20	475.00	9,500.00
14	31211906	2.3.9.9.01	Porta rolo	Unidad	8	300.00	2,400.00
15	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 2 pulgadas	Unidad	10	210.00	2,100.00
16	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 2 1/2 pulgadas	Unidad	10	225.00	2,250.00
17	31211906	2.3.9.9.01	Extensiones expansibles para pintar	Unidad	2	830.00	1,660.00
18	31201610	2.3.7.2.99	Galón de cola color amarilla	Unidad	1	1,920.00	1,920.00
19	39101601	2.3.9.6.01	Transformador para luminaria led de 66w de 110-240v	Unidad	40	4,130.00	165,200.00
20	39101601	2.3.9.6.01	Luminaria track lights led de 110-240w color blanco cálido, dimensiones 15x85 mm reflectores	Unidad	50	3,550.00	177,500.00
21	26121620	2.3.9.6.01	Extensiones eléctricas color blanca de 15 pies	Unidad	10	290.00	2,900.00
22	26121620	2.3.9.6.01	Extensiones eléctricas color blanca de 20 pies	Unidad	10	415.00	4,150.00
23	26121620	2.3.9.6.01	Pies de canaletas adhesiva de pared de 1 pulgada	Pies	200	41.50	8,300.00
24	26121620	2.3.9.6.01	Pies de alambre eléctrico duplex no. 12	Pies	200	36.00	7,200.00
25	31201502	2.3.9.9.01	Tape eléctrico color negro	Unidad	5	360.00	1,800.00
26	39121402	2.3.9.6.01	Enchufes eléctricos doble	Unidad	5	475.00	2,375.00
27	31201522	2.3.9.9.01	Rollos de masking tape color verde	Unidad	10	355.00	3,550.00
27	31201517	2.3.9.9.01	Rollos de cinta de empaque transparente de una pulgada	Unidad	20	210.00	4,200.00
29	31201505	2.3.9.9.01	Rollos de tape doble cara tamaño grande	Unidad	4	5,900.00	23,600.00

Total 615,357.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
------	----------------------	--------------------	-----------------

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

1-29	Ministerio de Cultura	1	09 de abril de 2021
------	-----------------------	---	---------------------


Luis J. Ramirez



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Marcos Garcia

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino